
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  77   Del  19-06-2019

Oggetto: concessione utilizzo palestra Comunale alla Cooperativa di comunità del
Ceresa per la realizzazione dell'evento "Arquata Summer Camp

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 19-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: concessione utilizzo palestra Comunale alla Cooperativa di comunità del Ceresa per la
realizzazione dell’evento “Arquata Summer Camp”

             LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che il Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del
24/08/2016 e poi del 26 e 30 ottobre 2016, di particolare intensità che ha provocato morti, feriti, crolli,
distruzioni e ingenti danni a tutto il patrimonio immobiliare pubblico e privato;

Che tale struttura è stata realizzata nel terreno di proprietà comunale in località Borgo di Arquata
catastalmente distinto alla particella 840, foglio 24 di estensione di mq.1720, avente destinazione
urbanistica B di completamento del PRGC, area di sedime ex Scuola demolita a causa degli eventi
sismici;

Che con delibera di Giunta Comunale n. 125 del 31/10/2018 è stato approvato un accordo con l’Istituto
comprensivo del Tronto e Valfluvione per l’utilizzo della palestra donata dalla fondazione specchio dei
tempi al Comune di Arquata del Tronto in  orario extrascolastico;

Vista la nota della Cooperativa di comunità del Ceresa ricevuta al protocollo comunale dell’Ente al n.
6802 del 14/06/2019 con la quale è stato richiesto l’utilizzo della palestra comunale per la realizzazione
dell’evento “Arquata Summer Camp” realizzato con i contributi del Comitato Sisma Centro Italia in
collaborazione con le associazioni “Pescara del Tronto 24-08-2016 Onlus”, “Arquata Potest” e “Villa
Cagnano” di Acquasanta Terme;

Dato atto che la palestra sarà utilizzata quale “casa base” di partenza e ritorno e soprattutto di riparto e
spazio gestionale alternativo alle attività ambiente in caso di maltempo;

Considerato che i centri estivi, sono gratuiti grazie al finanziamento del Comitato Sisma Centro Italia e
tali attività sono un importante occasione di sostegno quotidiano alle famiglie residenti e di formazione
in chiave ludica dei ragazzi di Arquata del Tronto;

Puntualizzato che, l’associazione dovrà provvedere alla stipula di idonea polizza assicurativa a
copertura di eventuali danni ai partecipanti e/a terzi e che l’iniziativa promossa dalla Cooperativa di
comunità del Ceresa non comporta oneri economici né alcuna responsabilità a carico del Comune di
Arquata del Tronto;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta avente ad oggetto: “concessione utilizzo palestra Comunale alla Cooperativa di
comunità del Ceresa per la realizzazione dell’evento “Arquata Summer Camp”;

Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio di amministrazione generale,
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00 nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso
dal Segretario Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 19-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

DI AUTORIZZARE la cooperativa di comunità del Ceresa all’utilizzo della palestra comunale per la
realizzazione del centro estivo “Arquata Summer Camp”;

DI STABILIRE:
-che la pulizia dell’immobile sarà a carico della Cooperativa di Comunità del Ceresa;
-che dovrà essere prodotta e trasmessa all’Ente, idonea polizza assicurativa a copertura di eventuali
danni ai partecipanti e/a terzi;
-che al fine di evitare il danneggiamento della pavimentazione della struttura, è necessario che tutti i
partecipanti al campo estivo prima di accedere nella struttura procedano al cambio di calzature;

DI DARE ATTO che l’iniziativa promossa dalla Cooperativa di comunità del Ceresa non comporta
oneri economici a carico del Comune di Arquata del Tronto;

DI PRECISARE che nessuna responsabilità potrà fare capo al Comune di Arquata del Tronto;

Di trasmettere il seguente atto alla segreteria della scuola e alla cooperativa sociale del Ceresa.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267
del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 19-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: concessione utilizzo palestra Comunale alla Cooperativa di comunità del Ceresa per la
realizzazione dell’evento “Arquata Summer Camp”

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 19/06/2019
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale
Dott. Mario Polidori

Arquata del Tronto, 19/06/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 19-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 25-06-2019 al
10-07-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 25-06-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7245 in data 25-06-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 19-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


